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وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفــت: طرح کالابرگ الکترونیکی 
مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی شــیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، 
تخم مرغ، ماکارانی، قند و شــکر می شود. صولت مرتضوی با اشاره به 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهــار کرد: عملیات اجرایی طرح 
کالابرگ الکترونیکی از چهارشــنبه به صورت آزمایشــی در اســتان 
هرمزگان آغاز شــد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اختیاری 

بودن این طرح بیان کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه 
کالایی شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم مرغ، ماکارانی، 
قند و شــکر می شــود. وی اظهار کرد: این طرح آزمایشــی را ارزیابی 
می کنیم و چنانچه مطلوب بود آن را به ســرعت در کل کشور تعمیم 
خواهیــم داد. مرتضوی اضافه کرد: کالابرگ الکترونیکی با قیمت پایه 
شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و مابه التفاوت آن به صورت یارانه 

به مردم پرداخت می شــود، همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، 
تمهیدات جبرانی پیش بینی شده است. وی گفت: مردم و متقاضیان هم 
می تواننــد از فرصتی که تقریباً یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز یارانه 
نقدی به حساب مردم است، آغاز استفاده کنند و به قدر نیاز از این ۱۰ قلم 
کالا خریداری کنند. مردم چنانکه به خرید کالا تمایل نداشتند، می توانند 

در پایان کار و در بیستم هر ماه یارانه نقدی را دریافت کنند.

 قیمت پایه کالاها نرخ شهریور ۱۴۰۰ است
وزیر کار: ۱۰ کالا مشمول کالابرگ شد

اقتصادی

زارع پور دربــاره رفع فیلتر بعضــی از پلت فرم های خارجی به 
صــورت کامل اظهــار کرد: من قبلًا اعلام کــرده ام که کمیته 
تعییــن مصادیق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ اســت و و 
حدود ۱۳عضو دارد که دولت یکی از اعضای آن است. تلاشمان 
این اســت محدودیت هایی که قابلیت برطرف شــدن را دارند، 
برداریم و ان شــالله طی دو روز آینده خبر های خوشــی در این 

زمینه خواهید شنید.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تلاشــمان این اســت 
محدودیت هایی که قابلیت برطرف شدن را دارند، برداشته شود و 
ان شاالله طی دو روز آینده، خبر های خوشی در این زمینه خواهید 

شــنید، اما دو پلت فرم اینســتاگرام و واتس اپ فعلا شامل این 
اتفاق نمی شوند.

عیسی زارع پور در حاشیه مراســم رونمایی از ناوگان موتوری 
برقی شرکت ملی پست کشــور در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سوال ایسنا درباره دلیل اختلال ایجاد شده در زمینه اینترنت طی 
چند روز اخیر اظهار کرد: روز چهارشــنبه و پنج شــنبه در مرکز 
تبادل ترافیک تهران مشــکلی را طی یک الی دو ساعت داشتیم 
که با همت دوســتان برطرف شد و الان هیچ مشکلی در مرکز 

تبادل ترافیک وجود ندارد.
او درباره رفع فیلتر بعضی از پلت فرم های خارجی به صورت کامل 
اظهار کرد: من قبلًا اعلام کرده ام که کمیته تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه، متولی فیلترینگ اســت و و حدود ۱۳عضو دارد که دولت 
یکی از اعضای آن اســت. تلاشمان این است محدودیت هایی که 
قابلیت برطرف شــدن را دارند، برداریم و ان شالله طی دو روز آینده 

خبر های خوشی در این زمینه خواهید شنید.
وی ادامــه داد: البته دو پلت فرم اینســتاگرام و واتس اپ که با 
مصوبه نهاد های امنیتی مســدود شدند، فعلا مشمول این اتفاق 
نیســتند و در این زمینــه نهاد های امنیتی تصمیــم گرفتند، اما 
سرویس ها و خدماتی هستند که از نظر ما قابلیت بازنگری دارند 
و اکنون مسیر را دنبال می کنیم که این اتفاق رخ دهد. مشخصا 

کلاب هوس طی روز های آینده رفع فیلتر می شود.

   مریم فکری

اســتاد اقتصاد دانشگاه چمران می گوید: دولت در 
بودجه ســال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات ها 
را نســبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی 
است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ 

درصد تعیین کرده است.
رییس جمهــور فردا برای دفــاع از کلیات لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ به مجلــس می رود؛ ایــن خبر را 
علی رضــا ســلیمی، عضو هیــات رییس مجلس 
اعلام کرده اســت. بودجه ای که امروز کارشناسان 
و صاحب نظران اهل فن احتمال می دهند با کسری 
شــدیدی به دلیل غیرواقعی بودن درآمدها روبه رو 

خواهد شد.
جزییات ارقام کلی بودجه نشان می دهد که بودجه 
ســال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ 
هزار میلیارد تومان تراز می شود که این عدد نسبت 
به بودجه امســال حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان 
بزرگ تر شده اســت. این اعداد در حالی است که 
دولت در بودجه سال آینده تصمیم به افزایش ۵۹ 
درصــدی درآمدهای مالیاتی دارد و به این ترتیب، 
درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان 
که در بودجه امسال مصوب شده، به بیش از ۸۳۸ 

هزارمیلیارد تومان رسیده است.
کارشناســان اقتصادی اعتقاد دارنــد که اقتصاد 
کشــور در ســال آینده توان پرداخــت این میزان 
مالیــات را ندارد و اگر همین لایحه دولت تصویب 

شود، با کسری بودجه شدیدی مواجه خواهیم بود.
در همین رابطه، ســید مرتضی افقه، کارشــناس 
اقتصادی و اســتاد اقتصاد دانشــگاه چمران اهواز 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره بودجه 
۱۴۰۲ می گوید: اگر به همین روال بودجه تصویب 
شــود و در عین حال، مشکل تحریم ها حل نشود، 
به نظر می رســد پیام بودجه برای اقتصاد کشور در 
سال آینده، فقیرتر شــدن مردم، رکود اقتصادی و 

افزایش بیکاری باشد.
وی می افزایــد: بــا توجه به عدم حل مشــکل 
تحریم ها و نبود یک جایگزین مناســب درآمدی 
برای درآمدهای نفتی، طبیعی بود که دولت به این 
ســمت برود که درآمدهای خــود را از جیب مردم 

تامین کند و این یعنی افزایش تورم.
حقوق ۲۰ درصد بالا رفت، مالیات ۵۹ درصد

اســتاد اقتصاد دانشــگاه چمران اهــواز تصریح 
می کنــد:» همان طور که دیدیــد، دولت در بودجه 
ســال آینده حــدود ۵۹ درصد ســهم مالیات ها را 
نســبت به ســال قبل افزایش داده و این در حالی 
است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ 

درصد تعیین کرده است.«
افقه عنوان می کند:» افزایش حقوق به اندازه ۲۰ 
درصد هم بهانه ای اســت برای آقای میرکاظمی، 
رییس ســازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق 
منجر به تورم می شــود اما عملا در شرایط فعلی 
اینگونه نیســت، اما ایشان با این بهانه که افزایش 
حقوق ها منجــر به افزایش تورم می شــود، برای 

سال دوم افزایش حقوق را فقط ۲۰ درصد در نظر 
گرفته؛ در حالی که تورم همچنان ۴۵ درصد است. 
این یعنی قدرت خرید کارکنان مثل ســال گذشته 

حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش پیدا می کند.«
اســتاد اقتصــاد دانشــگاه چمران اهــواز یادآور 
می شــود:» با این شــرایط، در بودجه سال آینده 
می بینیم کــه از یک طرف حقوق ها متناســب با 
تورم افزایش پیدا نکرده و از طرف دیگر، مالیات ها 
۵۹ درصــد افزایش پیدا کرده اســت. با توجه به 
ســاختارهای حاکم بر نظــام مالیات گیری که به 
طور معمول فرار مالیاتی به وســیله ابرثروتمندان 
و افــرادی که در بخــش دلالی فعال هســتند، 
بیشتر اســت و حقوق بگیران عملا مالیات زیادی 
را پرداخت می کنند، مجموعه این اقدامات، فشــار 

بیشتری به سفره مردم وارد می کند و این هم برای 
سال دوم است که اتفاق می افتد.«

سفره مردم کوچک تر شد
او با ذکر این نکته که دولت می گفت سفره مردم 
را بــه تحریم ها گره نمی زنیم، می گوید:» در عمل 
ســفره مردم به دلیل عدم حل مشــکل تحریم ها 
ســال آینده هم مثل امســال کوچک تر می شود و 
مردم احتمالا فقیرتر می شــوند. این مســیر ادامه 

خواهد داشت اگر مشکل تحریم ها حل نشود.«
اســتاد اقتصــاد دانشــگاه چمران اهــواز درباره 
پیش بینی نرخ تورم با توجه به بودجه ســال آینده، 
عنوان می کند:» با توجه به این که اقتصاد کشــور 
در ســال آینده توان پرداخت ایــن میزان افزایش 
مالیات را ندارد و دولت هم حاضر نیست و یا مایل 

نیســت ردیف های هزینــه ای را کاهش دهد، اگر 
همین لایحه دولت تصویب شود، با کسری بودجه 
شــدیدی مواجه خواهیم بود؛ چراکــه درآمدهای 
مالیاتی قابل تحقق نییســت. این کســری بودجه 
منجر به استقراض دولت از بانک مرکزی می شود 
و این اســتقراض عملا منجر به افزایش فشار بر 

مردم خواهد شد.«
مجلس حقوق را بالاتر می برد؟

وی درباره احتمــال این که میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولــت در مجلس بالا مــی رود یا خیر؟ 
متذکر می شود: بعید می دانم که نمایندگان مجلس 
میــزان افزایش حقوق کارمنــدان را از ۲۰ درصد 
بالاتــر ببرند، چون احتمالا فشــار دولت مبنی بر 
این که با کســری بودجه روبه رو خواهد بود، مانع 

از افزایش حقوق ها می شود.
استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز یادآور می شود: 
متاســفانه نمایندگان مجلس بیشتر به این سمت 
می روند که منافع منطقه ای برای شــهرهای خود 
تامین کننــد و احتمالا به دولت فشــار می آورند 
و جهت گیــری نمایندگان به ســمت شــهرهای 
خودشــان خواهد بود. دلیل هم این است که سال 
آخر نمایندگی آنها است و به رأی مردم نیاز دارند.

افقــه خاطرنشــان کــرد: نماینــدگان احتمالا 
نماینــدگان، بودجــه را در جهتــی چکش کاری 
می کننــد که مــورد توجه رأی دهندگان شــان در 
شهرهایشــان باشــد و این هم یکی از معضلات 

مجالس در ارتباط با بررسی بودجه ها است.

   مریم فکری

گزارش ها نشــان می دهد اولین ماه زمستان با افزایش ۳ هزار 
و ۵۹۵ تومانــی قیمت دلار به پایان رســید و هر دلار آمریکا در 
بــازار ۴۲ هزار و ۳ تومان قیمت پیــدا کرد.بازار ارز در دی ماه را 
باید به دو دوره دو هفته ای تقســیم کرد؛ قبل و بعد از رییس کل 
جدید بانک مرکزی. اگرچه در نهایت عملکرد بازار در طول یک 
ماه اول زمســتان، از افزایش ۳ هزار و ۵۹۵ تومانی قیمت دلار 
حکایت دارد.رونــد قیمت ها در دو هفته اول دی ماه حاکی از آن 
است که دلار در ابتدای ماه ۳۸ هزار و ۴۰۸ تومان قیمت داشت 
که در نوســانی شدید، تا روز هشــتم دی ماه به ۴۱ هزار و ۶۱۵ 
تومان رسید. تحلیلگران بازار ارز، فضای پرابهام برجام را از جمله 
دلایل مهم افزایش قیمت ارز عنوان می کنند و این در شرایطی 
است که در کنار آن، مسائل اقتصادی همچون افزایش انتظارات 
تورمی و در عین حال حفظ ســرمایه به دلیل کاهش ارزش پول 
ملی، مطرح می شــد.با این وجود، شرایط تا جایی پیش رفت که 
در نهایت علی صالح آبادی از بانــک مرکزی خداحافظی کرد و 
و محمدرضــا فرزین به جای او به بانــک مرکزی رفت.با آمدن 
رییس کل جدید بانک مرکزی، قیمت هــا روندی نزولی به خود 
گرفت، به طوری که با اعلام سیاست های جدید ارزی محمدرضا 
فرزین و دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، یک شوک به بازار ارز وارد 

شد و دلار تا سطح ۳۸ هزار و ۷۵۹ تومان کاهش یافت.
اما این شــرایط ادامه دار نبود و به نظر می رسید سیاست های جدید 
بانک مرکزی، فقط به صورت یک مسکن مقطعی در بازار اثر کرده 
است. به این شکل، قیمت دلار در یک شیب آرام تا بیست و پنجم 
ماه به سطح ۴۰ هزار تومان بازگشت و سرانجام روز بیست و هشتم 
دی ماه به قیمت ۴۲ هــزار و ۳۲۴ تومان افزایش یافت. آن طور که 
گزارش ها نشــان می دهد در نهایت اولین ماه زمستان با افزایش ۳ 
هزار و ۵۹۵ تومانی قیمت دلار به پایان رســید و هر دلار آمریکا در 
بازار ۴۲ هزار و ۳ تومان قیمت پیدا کرد. این یعنی در یک ماه گذشته 

هر دلار آمریکا ۹.۳ درصد گران شده است.

 رفع فیلتر برخی سرویس های 
محدود شده در روز های آینده

افقه: دولت مالیات را ۵۹ درصد بالا برد، حقوق کارمندان را ۲۰ درصد

 سیاست دستوری دولت 
برای بازار ارز شکست خورد؟

وزیر ارتباطات خبر داد:

نمایندگان بودجه را طوری چکش کاری می کنند که مورد توجه رأی دهندگان باشد

دلار کانال شکنی کرد؛

اخبار کوتاه 

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه ســازی با بیان اینکه عرضه 
کامل خــودرو در بورس رانت را حذف می کنــد، گفت: در این 
مدت که خودرو در بورس عرضه شده، ۱۱ هزار میلیارد تومان از 

کف دلالان خارج شده است.
محمدرضا نجفی منش اظهار کرد: توقف بخشــی از قرعه کشی 
و آغــاز عرضه خــودرو در بورس کالا باعث شــد در این مدت 
کوتــاه، ۱۱ هزار میلیارد تومان از کــف دلالان برود و به جیب 
خودروسازان و مردم واریز شود؛ این فرآیند باید با جدیت بیشتری 

دنبال شود تا کل رانت در این صنعت حذف شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع همگن قطعه ســازی کشــور 
ادامه داد: درســت ترین حالت برای قیمتگذاری خودرو این است 
که قیمت ها تحت نظارت متولی این صنعت از سوی خودروسازان 
پیشنهاد شــود اما دخالت ۲۹ نهاد در قیمت گذاری خودرو، مانع 
این مســیر شده اســت؛ این اتفاق باعث شده که حداقل ۱۲۰ تا 

۱۵۰ هزار میلیارد تومان به خودروسازان ضرر وارد شود.
وی با بیان اینکه هم اکنون تنها راه منطقی برای عرضه خودرو، 
بورس کالا اســت، گفت: این موضوع را باید مورد توجه داشــته 
باشــیم که خودروسازی ها کاملًا دولتی نیستند و بخش زیادی از 
مردم سهامدار این شرکتها هستند؛ بنابر این، تصمیماتی از جمله 
قیمت گذاری دستوری یا فرمولی توسط هر نهادی، در واقع تنبیه 

سهامداران و سود رساندن به یک سری دلال است.
نجفی منش ادامه داد: روش فروش خودرو از طریق قرعه کشی 
مانند بلیت بخت آزمایی پیش از انقلاب بود و یک ســود خیلی 
بزرگ برای برندگان داشــت که متأسفانه این قرعه کشی، تمام 
ملت ما را تبدیل به دلال کرده بود، به همین دلیل ۱۲ میلیون نفر 
در قرعه کشی ثبت نام می کردند که نه برای داشتن خودرو بلکه 
برای تفاوت قیمت ۱۰۰ الی ۲۰۰ میلیونی قیمت نســبت به بازار 
ثبت نام می کردند؛ برای ریشه کن کردن این اتفاقات بهترین راه 

این است که کل تولید خودرو در بورس عرضه شود.
این فعــال بخش خصوصــی افــزود: بیشــترین تقاضا برای 

خودروهایی اســت که اختلاف قیمت زیادی نسبت به بازار دارند 
برای مثال خودروهای شرکت ســایپا که اختلاف قیمت با بازار 
ندارد همان مقدار خودرو عرضه شــده هم فروش نمی رود ولی 
خودروی دنا به علت داشــتن اختلاف قیمت بالا فروش بیشتری 

دارد.
نجفی منش تصریح کرد: دولــت و مجموعه حاکمیت، فقط ۳ 
ماه عرضه کامل خودرو در بورس را امتحان کنند، شک نکنید با 
این اقدام صف های شــلوغ و دروغین خرید خودرو که عامل آن 
سیاست گذاری اشتباه اســت، برچیده شده و حالت معمولی پیدا 

می کننــد و بعد از آن برای افــراد جامعه که درآمد کمتری دارند 
می توان روش های دیگری در نظر بگیرند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور در 
مورد نظر منتقدان به عرضه شفاف خودرو در بورس افزود: اوباما 
و ترامپ خواستند این صنعت را در کشور تعطیل کنند نتوانستند 
و حال بعضی از داخلی ها خود می خواهند صنعت را از کار بیاندازد. 
واقعیت این اســت که چه دوست داشته باشیم چه نه، قیمت ها با 
نرخ دلار تغییر می کند یعنی با افزایش دلار قیمت ها هم افزایش 
میابند و افزایش دلار هم به افزایش حجم نقدینگی بستگی دارد.

وی بــا بیان اینکه در ایــران روزی ۵ هزار میلیــارد تومان به 
نقدینگی ما اضافه می شــود، گفت: تقاضا بــالای این روزها در 
بازار خــودرو و عرضه محدود به دلیل دیدگاه همین مخالفان در 
بورس، پاسخگوی خریداران نیست در حالی که اگر کل تولید در 
بورس عرضه و قیمت واقعی شــود، تفاوت فاحش قیمت ها کم 
می شود و اتفاقی که برای سایپا افتاد و عرضه بیشتر از تقاضا رقم 
خورد، تکرار می شود؛ با این اقدام تقاضا به شدت پایین می آید و 
ســپس خودروسازان برای فروش باید طرح های فروش اقساطی 

راه اندازی کنند.

کریمی:بیکاریمطلقراشکستمیدهیم

وعدهجدیدوزارتکاربرایایجاد
یکمیلیونشغل

معاون وزیر کار، مهم ترین هدف را ایجاد یک میلیون شغل 
در سال عنوان کرد و گفت: ۹۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی به جامعه کار و تولید در دولت سیزدهم اختصاص 
یافت. محمود کریمی بیرانوند در گردهمایی نظارت ســتادی 
رئیس جمهور بر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: 
چهار موضوع اصلی اشتغال آفرینی در کشور شامل نرخ بالای 
بیکاری به ویژه در میــان فارغ التحصیلان، فقدان هماهنگی 
لازم در بین متولیان ایجاد اشتغال، فقدان گردآوری اطلاعات 
جهت تقویت اشتغال آفرینی و ضعف فرهنگ کار و کارآفرینی 
اســت. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار مهم ترین 
اقدامات دولت مردمی سیزدهم در توسعه اشتغال زایی کشور 
را طراحی زیســت بوم ملی اشتغال و طراحی اطلس الگوهای 
اشــتغال همه دستگاه ها به تفکیک مناطق جغرافیایی عنوان 
کرد. کریمی بیرانوند از برگزاری ســه نشســت شورای عالی 
اشــتغال در دولت ســیزدهم خبــر داد و گفــت: نظارت بر 
عملکرد دســتگاه ها از طریق ایجاد ســامانه رصد اشتغال و 
الزام دســتگاه ها به ثبت عملکرد بــه تفکیک کد ملی و آغاز 
نظارت پیامکی، تلفنی و حضوری برای نخستین بار در کشور 
انجام شد. وی با تأکید بر ضرورت توسعه فرهنگ کارآفرینی 
در کشور بیان کرد: اساســنامه تشکیل کانون های استانی و 
ملی کارآفرینان به سراســر کشــور ابلاغ شد. معاون توسعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزیر کار مهم ترین راهبرد این معاونت 
را تغییر رویکرد صدور مجوز مشاغل خانگی از تائیدمحور به 
ثبت محور عنوان و اضافه کرد: رســته های مشــاغل خانگی 
در راســتای پوشــش مشاغل نوین و پیشــرو از حدود ۴۰۰ 
به ۶۵۰ عنوان شــغلی افزایش یافت.وی از تســهیل صدور 
مجوز مراکز کاریابی به ۱۰ روز و ۳ روزه شــدن صدور مجوز 
مراکز مشاوره و کارآفرینی خبر داد و گفت: شکست بیکاری 
مطلق، شکســت ناهماهنگی در ایجاد اشتغال، مردمی سازی 
خدمات اشــتغال آفرین، تبدیل مشــاغل خانگی به پیشران 
اقتصاد کشور، حمایت از مشاغل دانش بنیانِ اشتغال آفرین و 
اختصاص ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات به حوزه اشتغال 
روســتایی از جمله مهم ترین برنامه هــای آتی وزارت کار در 

حوزه اشتغال است.

مدیرطرحکالابرگالکترونیک:

اعتبار3۰۰هزارتومانیکالابرگ؛
محدودیتیدرنوعکالاوجودندارد

مدیر طرح کالابرگ الکترونیک گفت: در حال حاضر سامانه 
این امکان را در اختیار افراد گذاشــته اســت تا از اعتبار خود 
برای خرید محصولات اســتفاده کننــد و الزامی برای خرید 
یک محصول خاص وجود ندارد. حمید فرداد در یک گفت و 
گوی تلویزیونی در خصوص مزیت های استفاده از کالابرگ 
الکترونیک اظهار کرد: در ابتدا مردم می توانند یک ماه زودتر 
کالاهای اساســی خود را خریداری کننــد. ضمن اینکه در 
صورت تغییرات قیمت احتمالی سهم مردم ثابت باقی خواهد 

ماند اما سهم یارانه دولت افزایش پیدا خواهد کرد.
مدیر طــرح کالا برگ الکترونیک در خصوص اختیار مردم در 
خرید محصولات مختلف و میزان آنها گفت: میزان محصولات 
براساس تصمیم شورای امنیت غذایی در نظر گرفته شده است. 
ضمن اینکه هیچ نشان تجاری خاصی مورد تاکید قرار نگرفته 
اســت. به طور مثال در حال حاضر دولت برای روغن حدود ۴۸ 
هــزار تومان پرداخت خواهد کرد اما اگــر فرد بخواهد از روغن 
دیگری مانند روغن زیتون اســتفاده کند، دولت همان ۴۸ هزار 
تومان را پرداخت خواهد کرد و پرداخت مابه التفاوت آن به عهده 
فرد خواهد بود. فرداد در پاسخ به سوالی در مورد خرید و فروش 
کالاهایی که با اعتبار دولت خریداری می شود، گفت: این موضوع 
امکان پذیر نیســت چرا که برای فرد مزیتــی ایجاد نمی کند. 
فروشــنده کالا را با همان قیمت می فروشد، در حقیقت قیمت 
دســتوری وجود ندارد و تنها پرداخت از دو مسیر انجام می شود. 
مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره به اینکه 
دولت اعتبار اشــخاص را شناسایی می کند که الان حدود ۳۰۰ 
هزار تومان اســت، گفت: در حال حاضر سامانه این امکان را در 
اختیار افراد گذاشته است تا از اعتبار خود برای خرید محصولات 
اســتفاده کنند و الزامی برای خرید یک محصول خاص وجود 
ندارد. فرداد با بیان اینکه در روزهای اخیر تعداد بســیار زیادی از 
فروشگاه ها درخواست عضویت داده اند، گفت: زیر ساخت لازم 
برای عضویت همه فروشگاه های کل کشور فراهم شده است. 
در دو تا ســه روز ابتدایی اجرای طرح در استان هرمزگان، حدود 
دو هزار خرید انجام شــده و افراد از اعتبار خود استفاده کردند. 
فروشگاه های می توانند برای ثبت نام به سایت »شما« مراجعه 

کرده و با نصب اپلیکیشن نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

بازدهیبازارهادرماهاولزمستان؛

کدامبازارسوددهبود؛طلایاسکه؟
مریم فکری: عملکرد یک ماه گذشــته بازار طلا، از رشــد 
۲۴.۴ درصدی قیمت سکه و ۱۲.۹ درصدی قیمت طلا حکایت 
دارد. تغییرات قیمت ها در بازار طلا و ســکه در ماه اول زمستان 
بــالاک بود، به طوری که در نیمه ماه قیمت ها به اوج رســید، 
اما پس از کاهش قیمــت دلار به دنبال تغییر رییس کل بانک 
مرکزی، قیمت ها ریخت.به این شکل که هر گرم طلای ۱۸عیار 
در ابتدای دی ماه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت داشــت 
و در پایــان مــاه به ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۵۰۰ تومان رســید.
به این ترتیب در طول یک ماه گذشــته هر گرم طلای ۱۸عیار 
۲۳۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش قیمت را تجربه کرده است. این 
یعنی قیمت طلا ۱۲.۹ درصد گران شــده است. از سوی دیگر، 
قیمت سکه امامی نیز از ۱۹ میلیون و ۱۸ هزار تومان در ابتدای 
دی ماه، هم اکنون در بازار به قیمت ۲۳ میلیون و ۶۷۲ هزار تومان 
فروخته می شود. این یعنی قیمت سکه امامی ۴ میلیون و ۶۵۴ 
هزار تومان و به عبارتی ۲۴.۴ درصد گران شــده است. در این 
میان، بررسی ها نشان می دهد که در ماه اول زمستان اول قیمت 
نیم ســکه نیز یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع ســکه ۵۷۵ 
هزار تومان گران شــده اســت. در حال حاضر نیم سکه در بازار 
۱۳ میلیون و ۸۳۰ هزار تومان و ربع سکه ۹ میلیون و ۵۲۰ هزار 

تومان قیمت دارد.

عرضهخودرودربورسرانتراازبینمیبرد

۱۱همتازکفدلالانرفت


